

Consultas Realizadas

Licitación 323927 - LPN SBE N° 37/2017 ADQUISICION DE FACTORES DE COAGULACION, CONCENTRADO DE COMPLEJO PROTROMBINICO POLVO LIOFILIZADO Y ACTIVADOR TISULAR DEL PLASMINOGENO PARA EL MSP Y BS

Consulta 1 - Precio referencial

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2017
el precio referencial del factor VIII Recombinante es de Gs. 6.480.-, creemos imposible competir con ese precio. Esto vale, para los Items 3 y 4, favor revisar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-04-2017
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en la lista de precios. Se aclara además que esos precios corresponden al costo unitario que según la presentación es de Unidad Internacional (UI), no corresponde al frasco		

Consulta 2 - Sección III. Suministros Requeridos. EE.TT., Ítems N° 3 y 4 Factor VIII Liofilizado Recombinante

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2017
¿Se solicitará los factores recombinantes de línea celular animal o de línea celular humana? Considerando la capacidad de desarrollo inhibidores que tiene cada línea celular en particular.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 05		

Consulta 3 - Sección III. Suministros Requeridos. EE.TT., Ítems N° 1, 2, 3 y 4 Factores de coagulación

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2017
Considerando la capacidad de desarrollo de inhibidores; el porcentaje de inhibidores producidos por los factores de origen plasmático es del 23.2% (Datos Estudio SIPPET) y el porcentaje total de inhibidores producidos por los factores recombinantes de línea celular animal es del 37.3% (Datos Estudios SIPPET). Cuál será el porcentaje máximo de desarrollo de inhibidores aceptadas para la adquisición de factores plasmáticos y recombinantes a ser utilizados en tratamientos profilácticos en niños.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 05		

Consulta 4 - Sección III. Suministros Requeridos. EE.TT. Ítems Nº 1/2/3/4 Factores de coagulación

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2017
La adjudicación del factor VIII para la hemofilia A sea plasmático o recombinante se hará de acuerdo al producto que desarrolle menor porcentaje de inhibidores en PUP (pacientes no tratados previamente); independientemente de los precios ofertados, conforme a los estudios propios y/o publicaciones en revistas científicas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-04-2017
Se aclara que la adjudicación se hará en base a la mejor oferta económica que cumplan los requisitos exigidos en el PBC y las adendas correspondientes.		

Consulta 5 - Origen de linea Celular del Factor VIII Recombinante

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2017
Respecto al Factor VIII Recombinante (Ítems 3 y 4) Cual es el origen de la linea celular?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 05		

Consulta 6 - Factor VIII Recombinante

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2017
Respecto a los Items 3 y 4 Factor VIII Recombinante, se puede ofertar producto de segunda generación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 05		

Consulta 7 - Item 5 - Factor IX Plasmatico

Consulta	Fecha de Consulta	05-04-2017
Piden en concentración que sea de 1000 UI. Podrá solicitar la convocante que sea de 500UI como mínimo? sinedo que hay otros potenciales oferentes en el mercado que poseen distinta unidades internacionales que cumplen con las exigencias tecnicas y considerando que la Unidad de Medida es en Unidades Internaciones, a fin de que se asegure un mayor numero de oferentes y se garantice la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2017
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 05		